
PS Digitalizace ČKA: Shrnutí činnosti PS v 1. Q 2024 

 

• Složení PS: 

Předseda: Aleš Marek 

Členové: Jiří Čtyroký, Tomáš Fiestner, Jakub Finger, Jan Foltýnek, Martin Kloda, Milan Kopeček, Čestmír 

Kříž, Pavel Martinek, Miriam Muroňová, Ondřej Šperl 

Sekretář: Kateřina Slaná 

 

• Shrnutí činnosti PS v 1. Q 2024: 

→ Pracovní skupina se věnovala problematice digitalizace a elektronizace stavebnictví ve všech jeho 

oblastech se zaměřením na práci architekta, včetně projektování metodou BIM a digitalizace územního 

plánování a stavebního řízení. 

→ PS spolupracovala ve výše uvedených oblastech se státní správou a institucemi, MPO, MMR a ČAS, 

včetně koordinace výstupů s SPS a ČKAIT. 

→ PS se schází pravidelně 1x za měsíc k pracovním jednáním. 

 

• Hlavní aktivity v 1.Q 2024: 

→ Předseda PS se podílel na zpracování návrhu Zákona o BIM a vystavěném prostředí pro předložení do 

Sněmovny ČR: v současné době proběhlo zpracování Tezí k prováděcím právním předpisům 

→ Pracovní skupina pro zavádění metody BIM v České republice (PS BIM RVIS), která byla zařazena pod 

MPO byla k 1.1.2024 zrušena. 

→ Předseda PS zastupoval ČKA v Radě pro BIM, které je zařazena pod ČAS: probíhá připomínkové řízení ke 

smluvním dokumentům BIM (vzorové smlouvy, EIR, BEP) ve spolupráci s PS Legislativa, Soutěže a 

Standardy a honoráře. 

→ Předseda PS zastupoval ČKA v Pracovní skupině pro digitalizaci územního řízení a stavebního povolení, 

která je zařazena pod MMR: probíhá připomínkové řízení k vyhlášce o podrobnostech některých 

informačních systémů stavební správy. 

→ Předseda PS požádal o začlenění Pracovního výboru pro výuku metody BIM na fakultách architektury 

v ČR a podpořu Celoživotního vzdělávání členů ČKA do celostátní struktury BIM EDU vedenou ČAS. 

→ Předseda PS se podílel na přípravě návrhu nové profesní kvalifikace (PK) Národního systému klasifikací 

(NSK) o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání v metodě BIM. 

→ PS připravila Digi/BIM Day ČKA pro členy ČKA i ostatní praktikující architekty, aby je seznámila se 

současným děním v oblasti digitalizace a metody BIM: 

• Termín: 24.5.2024, 9:00 – 13:00 

• Místo: ČKA, velká zasedací místnost 

• Hybridní workshop: osobně + ZOOM 

  



• Náplň: 

·         Aktuální stav digitalizace a BIM v ČR 

·         Digitalizace územního plánování a stavebního řízení 

·         Národní geoportál územního plánování 

·         Krajinářská architektura a vystavěné prostředí 

·         Virtuální realita jako součást BIM 

·         Prezentace projektů zpracovaných metodou BIM 

·         Diskuze 

→ Předseda namluví podcast pro ACE: BIM in Europe 

 

Vypracoval: Aleš Marek, 19.4.2024 


